

連結貸借対照表 (2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	207,634
現金及び預金	1,615
受取手形及び売掛金	103,976
商品及び製品	16,608
未収入金	25,984
グループ預け金	59,300
その他	342
貸倒引当金	△191
固定資産	66,862
有形固定資産	14,518
建物及び構築物	2,960
機械装置及び運搬具	35
器具及び備品	1,670
土地	6,293
リース資産	3,560
無形固定資産	4,151
ソフトウェア	2,788
その他	1,363
投資その他の資産	48,193
投資有価証券	36,670
関係会社出資金	780
長期貸付金	1,281
繰延税金資産	151
退職給付に係る資産	1,777
差入保証金	7,066
その他	491
貸倒引当金	△22
資産合計	274,496

科目	金額
負債の部	
流動負債	154,086
買掛金	136,652
リース債務	516
未払法人税等	1,872
賞与引当金	1,165
役員賞与引当金	107
その他	13,773
固定負債	11,142
リース債務	3,594
繰延税金負債	4,874
資産除去債務	1,222
退職給付に係る負債	304
その他	1,148
負債合計	165,228
純資産の部	
株主資本	94,741
資本金	4,923
資本剰余金	7,165
利益剰余金	82,768
自己株式	△114
その他の包括利益累計額	14,507
その他有価証券評価差額金	14,534
退職給付に係る調整累計額	△28
非支配株主持分	20
純資産合計	109,268
負債・純資産合計	274,496

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

連結損益計算書 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		672,451
売上原価		632,905
売上総利益		39,546
販売費及び一般管理費		31,886
営業利益		7,660
営業外収益		
受取利息及び配当金	988	
持分法による投資利益	308	
その他	538	1,835
営業外費用		
支払利息	80	
その他	195	275
経常利益		9,220
特別利益		
投資有価証券売却益	101	101
特別損失		
投資有価証券評価損	33	33
税金等調整前当期純利益		9,288
法人税、住民税及び事業税	2,845	
法人税等調整額	△157	2,688
当期純利益		6,600
非支配株主に帰属する当期純利益		1
親会社株主に帰属する当期純利益		6,598

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

貸借対照表 (2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	205,616
現金及び預金	274
受取手形	1,636
売掛金	101,636
商品及び製品	16,365
前払費用	260
未収入金	25,858
グループ預け金	59,300
その他	468
貸倒引当金	△180
固定資産	65,049
有形固定資産	11,440
建物	1,396
構築物	7
車両運搬具	0
器具及び備品	1,606
土地	4,875
リース資産	3,555
無形固定資産	4,121
ソフトウェア	2,758
その他	1,363
投資その他の資産	49,489
投資有価証券	35,109
関係会社株式	3,570
関係会社出資金	50
関係会社長期貸付金	1,714
長期貸付金	80
差入保証金	6,696
その他	2,292
貸倒引当金	△22
資産合計	270,666

科目	金額
負債の部	
流動負債	153,235
買掛金	135,589
リース債務	512
未払金	13,152
未払法人税等	1,749
賞与引当金	1,009
役員賞与引当金	107
その他	1,117
固定負債	10,523
リース債務	3,593
繰延税金負債	4,693
預り保証金	643
資産除去債務	1,210
その他	383
負債合計	163,758
純資産の部	
株主資本	92,608
資本金	4,923
資本剰余金	7,162
資本準備金	7,162
利益剰余金	80,638
利益準備金	1,231
その他利益剰余金	79,407
固定資産圧縮積立金	18
別途積立金	73,100
繰越利益剰余金	6,289
自己株式	△114
評価・換算差額等	14,299
その他有価証券評価差額金	14,299
純資産合計	106,907
負債・純資産合計	270,666

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

損益計算書 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		664,408
売上原価		627,251
売上総利益		37,157
販売費及び一般管理費		30,017
営業利益		7,140
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,354	
その他	472	1,826
営業外費用		
支払利息	80	
その他	179	259
経常利益		8,707
特別利益		
投資有価証券売却益	93	93
特別損失		
投資有価証券評価損	33	33
税引前当期純利益		8,767
法人税、住民税及び事業税	2,613	
法人税等調整額	△128	2,485
当期純利益		6,282

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。